第59回金沢大学学長選考会議 議事概要

日 時  令和３年10月21日（木）10時～11時３分

場 所  本部棟 大会議室

出席者  河田悌一（議長），後藤ひとみ（議長代行），中西吉明，矢部彰，

村井淳志，森本章治，中村裕之，新田哲夫，松本宏一，堀修，中村慎一，

大竹茂樹，山岸雅子

（以下，Webによる出席者）

有松育子，渡辺芳人

欠席者  原田明久

１ 前回議事確認

   第58回学長選考会議 令和３年10月20日（水）開催

２．議 事

（１）次期学長最終候補者の決定

議長から，次期学長最終候補者の決定について各委員へ意見を求め，和田隆志学長

候補者（現国立大学法人金沢大学理事・副学長）を次期学長最終候補者とすることに

ついて全会一致で決定した。

 （２）次期学長最終候補者の公示

    議長から，国立大学法人金沢大学学長選考規則第11条第４項の規定に基づく次期学

長最終候補者決定の公示案が示され，審議の結果，内容を一部修正の上，承認された。

    また，議長から，意向聴取の結果等について和田次期学長最終候補者に報告する旨

の説明があった。

 （３）次期学長最終候補者の決定に関する記者会見

    事務局から，10 月 21 日 16 時から本部棟６階大会議室において，議長，議長代行，

及び和田次期学長最終候補者出席のもと，次期学長最終候補者の決定に関する記者会

見を行う旨の説明があった。

（４）国立大学法人法の一部を改正する法律の施行に伴う本学の対応

事務局から，国立大学法人法の一部を改正する法律の概要及び同法の施行に伴う本

学の対応について，説明があった。

次回開催予定

 ◎第60回学長選考会議 令和４年２月17日（木）経営協議会終了後